
Na osnovu člana 12 Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću Fond za 
inovacije Crne Gore Podgorica („Službeni list CG“, br. 64/21 i 47/22), a u vezi sa članom 17 
Statuta Društva sa ograničenom odgovornošću Fond za inovacije Crne Gore Podgorica 
(„Službeni list CG“, br. 93/21),  Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______ 2025. godine, 
donijela 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU  MANDATA IZVRŠNE DIREKTORICE DRUŠTVA SA 

 OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU „FOND ZA INOVACIJE CRNE GORE“ PODGORICA 

1. Dr BOJANI FEMIĆ RADOSAVOVIĆ, izvršnoj direktorici Društva sa ograničenom
odgovornošću „Fond za inovacije Crne Gore“ Podgorica, prestaje mandat zbog isteka
mandata.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministarka prosvjete, nauke i inovacija je, na osnovu člana 17 stav Statuta Društva sa 
ograničenom odgovornošću Fond za inovacije Crne Gore Podgorica, podnijela Vladi Crne Gore 
predlog da se razriješi Bojana Femić Radosavović, doktorica ekonomskih nauka, sa mjesta 
izvršne direktorice Društva sa ograničenom odgovornošću „Fond za inovacije Crne Gore“, zbog 
prestanka mandata, u skladu sa zakonom. U obrazloženju predloga je navela sljedeće: „Članom 
17 stav 1 Odluke o osnivanju propisano je da izvršnog direktora bira i razrješava Osnivač. Izvršni 
direktor bira se na period od 4 godine, uz mogućnost ponovnog izbora. Rješenjem Vlade Crne 
Gore od 4. novembra 2021. godine izvršen je izbor izvršne direktorice Društva sa ograničenom 
odgovornošću „Fond za inovacije Crne Gore“ Bojane Femić Radosavović, doktorice ekonomskih 
nauka. U skladu sa iznijetim, imenovanoj je mandat od četiri godine istekao dana 4. novembra 
2025. godine. Saglasno navedenom, predlažem da Vlada razriješi Bojanu Femić Radosavović, 
izvršnu direktoricu Društva sa ograničenom odgovornošću „Fond za inovacije Crne Gore“, zbog 
prestanka mandata, a u skladu sa zakonom.“ 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministarke prosvjete, nauke i 
inovacija i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 12 Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom 
odgovornošću „Fond za inovacije Crne Gore“ Podgorica, a u vezi sa članom 17 Statuta Društva 
sa ograničenom odgovornošću „Fond za inovacije Crne Gore“ Podgorica, donijela Rješenje o 
prestanku mandata izvršne direktorice Društva sa ograničenom odgovornošću „Fond za inovacije 
Crne Gore“ Podgorica, dr Bojane Femić Radosavović, zbog isteka mandata. 

 Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 

Broj:  
Podgorica, __________ 2025. godine 

 VLADA CRNE GORE 

  PREDSJEDNIK 
 Mr Milojko Spajić 


